## Press Release



2025年 8月 29日 株式会社 キューデン・インターナショナル 九州電力株式会社

## 「キューデン・インターナショナル 英国法人」を設立しました

- 九電グループ初の欧州地域における拠点設置 -

九電グループである株式会社キューデン・インターナショナル(以下、キューデン・インターナショナル)は、欧州における情報収集、事業管理、新規案件の開発等を目的として、英国のロンドンに現地法人である Kyuden International UK Ltd を設立しました。

キューデン・インターナショナルは、これまでに15か国・地域におけるエネルギー事業と23か国におけるコンサルティング事業を行ってきました。

英国では、廃棄物処理・発電事業 (注1) 及び Seagreen Phase 1 洋上風力発電所の海底送電事業 (注2) を展開しています。また、同国で 2 件目となる Dogger Bank A 洋上風力発電所の海底送電事業における優先交渉権を獲得 (注3) しています。

キューデン・インターナショナルは、今回の英国法人の設立をとおして、これらの案件の管理等を行い、新規優良案件の開発に繋げていきます。また、英国法人を、九電グループの海外拠点と位置づけ、拠点としての機能をグループ全体で活用していくことで、将来的な海外でのグループ総合力の展開と新たな事業領域の開拓を目指します。

九電グループは、これまで培った高い技術力や豊富な経験を活用し、欧州地域をはじめ世界各国で更なる事業展開を進め、「九電グループ経営ビジョン2035」及び「九電グループ カーボンニュートラルビジョン2050」の実現に向けて、引き続き挑戦してまいります。

## 「参 考] Kyuden International UK Ltdの概要

所在地	30 Crown Place, London, EC2A 4ES
法人長	馬場 京子(ばば きょうこ)

- (注1) 2024年1月 英国廃棄物処理・発電事業会社の一部持分取得(2024年1月24日お知らせ済)
- (注2) 2025年3月 英国「Seagreen Phase 1 洋上風力発電所の海底送電事業」における資産譲渡契約及び融資契約締結 (2025年3月10日お知らせ済)
- (注3) 2024年3月 英国「Dogger Bank A洋上風力発電所の海底送電事業」における優先交渉権獲得 (2024年3月25日お知らせ済)

以上

